

Quadro Comparativo Anual da Receita

ANO REFERÊNCIA **2020** **MÊS REFERÊNCIA** **Dezembro**

Nome	2018		2019				2020			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
RECEITA REALIZADA	80.929,85	2.403.838,84	161.163,29	80.233,44(99%)	2.429.449,81	25.610,97(1%)	191.452,08	30.288,79(19%)	2.433.457,90	4.008,09(0%)
RECEITA CORRENTE	80.929,85	2.388.438,84	161.163,29	80.233,44(99%)	2.429.449,81	41.010,97(2%)	191.452,08	30.288,79(19%)	2.419.357,90	-10.091,91(0%)
RECEITAS DE CONTRIBUIÇOES	44.698,79	1.479.944,65	102.946,73	58.247,94(130%)	1.612.574,15	132.629,50(9%)	6.669,67	-96.277,06(-94%)	1.298.172,33	-314.401,82(-19%)
ANUIDADES	44.698,79	1.479.944,65	102.946,73	58.247,94(130%)	1.612.574,15	132.629,50(9%)	6.669,67	-96.277,06(-94%)	1.298.172,33	-314.401,82(-19%)
RECEITA DE SERVICOS	7.097,53	221.865,56	7.345,22	247,69(3%)	217.261,52	-4.604,04(-2%)	20.856,53	13.511,31(184%)	201.288,02	-15.973,50(-7%)
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	3.639,39	143.544,00	3.382,24	-257,15(-7%)	147.342,19	3.798,19(3%)	17.823,60	14.441,36(427%)	144.732,40	-2.609,79(-2%)
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	1.229,38	28.817,33	937,62	-291,76(-24%)	33.820,21	5.002,88(17%)	1.638,99	701,37(75%)	26.213,88	-7.606,33(-22%)
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	100,71	2.213,94	0,00	-100,71(-100%)	2.719,17	505,23(23%)	0,00	0,00(0%)	1.007,10	-1.712,07(-63%)
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.128,05	47.290,29	3.025,36	897,31(42%)	33.379,95	-13.910,34(-29%)	1.393,94	-1.631,42(-54%)	29.334,64	-4.045,31(-12%)
FINANCEIRAS	5.789,34	57.349,11	1.396,15	-4.393,19(-76%)	48.401,68	-8.947,43(-16%)	1.721,59	325,44(23%)	16.530,80	-31.870,88(-66%)

Nome	2018		2019				2020			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	2.872,05	16.671,81	0,00	-2.872,05(-100%)	14.089,40	-2.582,41(-15%)	35,95	35,95(100%)	2.293,57	-11.795,83(-84%)
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	2.917,29	40.677,30	1.396,15	-1.521,14(-52%)	34.312,28	-6.365,02(-16%)	1.685,64	289,49(21%)	14.237,23	-20.075,05(-59%)
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00(0%)	0,00	0,00(0%)	607,20	607,20(100%)	836,27	836,27(100%)
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.917,29	40.677,30	1.396,15	-1.521,14(-52%)	34.312,28	-6.365,02(-16%)	1.078,44	-317,71(-23%)	13.400,96	-20.911,32(-61%)
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00(0%)	0,00	0,00(0%)	0,00	0,00(0%)	65.798,69	65.798,69(100%)
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00(0%)	0,00	0,00(0%)	0,00	0,00(0%)	65.798,69	65.798,69(100%)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	2.674,57	880,22	880,22(100%)	2.063,31	-611,26(-23%)	0,00	-880,22(-100%)	1.523,15	-540,16(-26%)
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	2.622,47	880,22	880,22(100%)	2.063,31	-559,16(-21%)	0,00	-880,22(-100%)	1.523,15	-540,16(-26%)
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	2.622,47	880,22	880,22(100%)	2.063,31	-559,16(-21%)	0,00	-880,22(-100%)	1.523,15	-540,16(-26%)
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	2.622,47	880,22	880,22(100%)	2.063,31	-559,16(-21%)	0,00	-880,22(-100%)	1.523,15	-540,16(-26%)
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	23.344,19	626.604,95	48.594,97	25.250,78(108%)	549.149,15	-77.455,80(-12%)	162.204,29	113.609,32(234%)	836.044,91	286.895,76(52%)
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	23.139,66	516.275,16	47.554,97	24.415,31(106%)	451.699,60	-64.575,56(-13%)	162.095,95	114.540,98(241%)	719.871,34	268.171,74(59%)
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	22.696,84	499.935,43	47.023,97	24.327,13(107%)	445.322,05	-54.613,38(-11%)	162.095,95	115.071,98(245%)	716.668,74	271.346,69(61%)
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	442,82	16.339,73	531,00	88,18(20%)	6.377,55	-9.962,18(-61%)	0,00	-531,00(-100%)	3.202,60	-3.174,95(-50%)
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES										

Nome	2018		2019				2020			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	1.040,00	1.040,00(100%)	1.381,80	1.381,80(100%)	108,34	-931,66(-90%)	108,34	-1.273,46(-92%)
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	1.040,00	1.040,00(100%)	1.381,80	1.381,80(100%)	108,34	-931,66(-90%)	108,34	-1.273,46(-92%)
RECEITA DE CAPITAL	204,53	110.329,79	0,00	-204,53(-100%)	96.067,75	-14.262,04(-13%)	0,00	0,00(0%)	116.065,23	19.997,48(21%)
ALIENACAO DE BENS	0,00	15.400,00	0,00	0,00(0%)	0,00	-15.400,00(-100%)	0,00	0,00(0%)	14.100,00	14.100,00(100%)
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	15.400,00	0,00	0,00(0%)	0,00	-15.400,00(-100%)	0,00	0,00(0%)	14.100,00	14.100,00(100%)
Total	80.929,85	2.403.838,84	161.163,29	25.610,97	2.429.449,81	25.610,97	191.452,08	4.008,09	2.433.457,90	4.008,09

Manaus-AM, 24 de março de 2021

Ana Virginia Godeau Ferreira
 Contadora
 CRC-AM 009790/O-4
 201.501.302-44

Perla Azize Assayag
 Tesoureira
 CRO-AM 513
 135.574.242-00

José Hugo Cabral Seffair
 Presidente
 CRO-AM 2298
 201.085.912-04

